
COPIA

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N.23

Adunanza Ordinaria in 1ª° convocazione

Seduta pubblica

OGGETTO: Programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2023-2025  ed  elenco  annuale  2023.
APPROVAZIONE

Pareri art. 49 D.Lgs n° 267
Del 18/08/2000

REGOLARITA' TECNICA

Parere: Favorevole
_____________________
_____________________

Data 21/04/2023

Il responsabile del servizio

F.to Ing. Luciano Antonio 
PEZZUTO

REGOLARITA' CONTABILE

Parere: Favorevole
_____________________
_____________________

Data 21/04/2023

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Gianfranco PAPA

L'anno  2023 il giorno  28 del  mese di  APRILE alle ore  09:15 nella sala
adunanze si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta  pubblica  convocato
con avvisi spediti nei modi e termini di legge.

Fatto l’appello risultano:
Presente Assente

1 TARANTINO Silvia Sì

2 PELUSO Anna Sì

3 ALBANO Salvatore Sì

4 SAMBATI Eugenio Sì

5 DE MONTE Pasquale Sì

6 PICCINNO Tania Sì

7 PELUSO Andrea Sì

8 FALLI Annalucia Sì

9 BASILE Marco Sì

10 SCHITO Francesco Sì

11 MY Stefano Sì

12 PALADINI Anna Sì

13 FANIZZA Luigi Francesco Sì

Assiste Il Segretario Generale Dott. Pierluigi CANNAZZA.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  IL PRESIDENTE -  Avv. Pasquale DE
MONTE assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto
sopra indicato posto al n° ____ dell'ordine del giorno.
Nomina Scrutatori : 1° ____________//_______________

2°____________//_______________
3°____________//_______________

(Proposta n. 34 del  21/04/2023 )  -  Delibera C.C. n.  23 del  28/04/2023



 Alle ore 11,23 si allantona il Consigliere Fanizza

 Presenti n. 9 – assenti n. 4 (Tarantino,Piccinno, My e Fanizza)

 Uditi gli interventi come da verbale di stenotipia allegato

 Alle ore 11,35 entra il Consigliere Piccinno

 Presenti n.10 – assenti n. 3 (Tarantino,My e Fanizza)

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’articolo 21, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, nel quale si dispone che gli enti pubblici, tra cui gli enti
locali, sono tenuti ad approvare il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti
annuali,  nel  rispetto  dei  documenti  programmatori  e  in coerenza con il  bilancio e secondo le norme che
disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti;

Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministero dell'Economia e
Finanze 16 gennaio 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 9 marzo 2018
"Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale
dei  lavori pubblici,  del  programma biennale per l'acquisizione di  forniture e servizi  e  dei  relativi  elenchi
annuali e aggiornamenti annuali” con il quale vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre ed
approvare;

Dato atto che:
-con delibera n.41 del 17.03.2023 la Giunta Municipale ha adottato gli schemi del Programma triennale dei
lavori pubblici triennio 2023/2025 e l’Elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2023 composto delle
schede così come richieste dal D.M. Ministero Infrastrutture e Trasporti 16 gennaio 2018;

- i suddetti schemi sono stati resi pubblici al fine di consentire eventuali osservazioni e/o proposte di modifica;

- non risultano pervenute osservazioni/proposte al programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025;

Visti gli schemi del Programma triennale 2023/2025 e dell’Elenco annuale 2023 dei lavori pubblici, redatti
dalla struttura competente a cui è affidata la predisposizione del Programma triennale e dell’Elenco annuale e
composti delle schede richieste dal D.M. MIT 16 gennaio 2018 n.14 e rilevato che per mero errore materiale
l'intervento L82002360756202200008 denominato “Interventi di adeguamento sismico ed efficientamento
energetico della Scuola Primaria di Via Rossini”dell'importo di €.3.100.000,00 è stato riportato nella
seconda  annualità 2024 anziché nella prima annualità 2023 come era previsto in coerenza con il DUP; 

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/2000;
•il D. Lgs. n. 50/2016;
•il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministero dell'Economia e Finanze
16 gennaio 2018 ;

Acquisiti, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000, i pareri favorevoli in ordine alla regolarità del presente
atto;
Con voti  favorevoli 9 – astenuti 1 (Schito)

DELIBERA

1.Fare propri ed approvare i contenuti della narrativa che precede. 

(Proposta n. 34 del  21/04/2023 )  -  Delibera C.C. n.  23 del  28/04/2023



2. Di approvare il Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2023/2025 e l’Elenco annuale dei
lavori da realizzare nell’anno 2023 che si compone delle schede così come richieste dal D.M. MIT 16 gennaio
2018, n.14.

3.Di  dare  atto  che  il  programma triennale  delle  opere  pubbliche  2023-2025  ed  il  piano  annuale  2023 è
soggetto  agli  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  all’art.  21  del  D.  Lgs.  n.50/2016,  il  cui  adempimento  è
demandato al Responsabile dell’Area Tecnica;

4.Di dichiarare il  presente deliberato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del
d.Lgs. n. 267/2000 con voti  favorevoli 9 e n. 1 astenuto (Schito).                            ._

(Proposta n. 34 del  21/04/2023 )  -  Delibera C.C. n.  23 del  28/04/2023



IL PRESIDENTE
F.to Avv. Pasquale DE MONTE

Il Segretario Generale
F.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

RELATA  DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE E' STATA AFFISSA ALL'ALBO PRETORIO DEL

COMUNE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA' PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Lì, 12/05/2023 Addetto Segreteria
F.to Anna ALBANO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Certifico che la presente deliberazione:

 E' stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio;

 E' divenuta esecutiva il ........................... ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. 

Enti Locali);

Lì, _______________ Il Segretario Generale
F.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

(Proposta n. 34 del  21/04/2023 )  -  Delibera C.C. n.  23 del  28/04/2023



Per copia conforme.

Lì, _______________ Il Segretario Generale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

_________________________

(Proposta n. 34 del  21/04/2023 )  -  Delibera C.C. n.  23 del  28/04/2023


	Assente
	RELATA DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

